
اشک های پیرمرد 
عراقی بعد از پایان 

پیاده روی اربعین
و  شــیرین ترین  می خواهیــم  او  از  وقتــی 
زیباترین خاطره ای را که از پیــاده روی اربعین 
همــه  بگویــد،  برایمــان  مانــده  ذهنــش  در 
تصاویــر زیبــا را تداعــی می کنــد و می گویــد: 
تجربه هــای  ســال ها  ایــن  طــول  در  «مــن 
عکاســی زیادی داشــتم، اما علاوه بر مراســم 
تاســوعا و عاشــورای ایران، پیــاده روی اربعین 
تأثیرگذارتریــن تجربه زندگی ام بــود. تصاویر 
زیــادی در مغــزم حــک شــده از کودکانــی کــه 
(ع)،  حســین  امــام  بــرای  می کردنــد  گریــه 
خانواده هایــی که با هــم به پیــاده روی اربعین 
نســل های  از  خانــواده  یــک  بودنــد،  آمــده 
مختلــف از کوچــک تــا ســالمند، کســانی کــه 
معلــول بودنــد و بــه پیــاده روی اربعیــن آمــده 
بودند. با یک خانواده افغانی آشــنا شــدم که 
پســر، صندلی چــرخ دار یک نفــر دیگــر را هل 
مــی داد و برایــم از همــه جذاب تــر گریه هــای 
پیرمــرد عراقــی بــود. در طــول مســیر بــا مردم 
محلی عراق که صحبــت می کردیم می گفتند 
پیاده روی اربعین مهم ترین اتفاق سال است 
و جالب بــود که می گفتنــد در طول ســال پول 
جمع می کنند تا بتوانند در پیــاده روی اربعین 
بــه زوار غــذا بدهنــد. از یــک آقایــی پرســیدم 
وقتی پیاده روی اربعین تمام می شود، چه کار 
می کنید؟ در جــواب من فقط گریــه می کرد و 
می گفــت پیــاده روی اربعیــن بهتریــن اتفــاق 

سال برای ماست».

زیباترین تصاویر در 
بین الحرمین

زیباترین عکس هــای خود را در کجای مســیر 
نجف تا کربلا گرفتید؟ مانولو در پاسخ به این 
ســؤال می گوید: «در پیاده روی اربعین نیازی 
نیســت که دنبال ســوژه برای عکس بگردید. 
بــرای  ســوژه ای  برمــی داری  کــه  قدمــی  هــر 
عکس هســت. بایــد در جریــان قــرار بگیری، 
امــا مــن زیباتریــن عکس هایــی کــه گرفتم در 

بین الحرمین بود».

می رســد؛ وقتی می پرسيم چه شــباهت هايی ميان 
مراسم آيينی مسيحيان و مسلمانان ديديد، می گويد: 
«شخصيت امام حســين (ع) نزديکی زيادی به درک 
مسيحی ها از شخصيت حضرت مسيح (ع) دارد. در هر 
نوع دينی درکی از شهادت وجود دارد. جالب است که 
در مراسم ايرانيان، مناسکی وجود دارد که به مراسم ما 
شبيه است. من هر سال علاقه و انگيزه ام برای حضور در 
ايران و عکاسی از تاسوعا و عاشورا بيشتر می شد. همه 
تلاشم اين بود که مراسم عاشورا را مستندسازی کنم. 
هدف نهايی ام تهيه کتابی از تصاوير مراسم عاشورای 
ايران و عيد پاک کاتوليک هاست تا مردم اسپانيا ببينند 

چقدر اين ارتباط، قوی و درهم تنيده است».

آن تصویر زیبا و سفر به کربلا در اربعین...
از حضور در هيئت های عزاداری شــهر يزد و زنجان تا 
پياده روی اربعين. ماجرای سفر مانولو به کربلا شنيدنی 
اســت: «محرم چهار سال قبل در شــهر يزد دوستان 
ايرانی ام تصاوير زيبايی را به من نشــان دادند و گفتند 
اين تصاوير مربوط به پياده روی اربعين است. آن قدر از 
ديدن اين تصاوير هيجان زده شدم که تصميم گرفتم به 
پياده روی اربعين بروم». می پرسيم کدام تصوير شما را 
ترغيب کرد به کربلا برويد؟ می گويد: «تصاوير زيبايی 
که دوســتی ميان ايرانيان و عراقی ها را نشان می داد، 
برايم خيلی جذاب بود. چون من از جنگ ۸ ساله ايران 
و عراق اطلاعات داشتم و می دانستم ايران بسياری از 
جوان هايش را در اين جنگ از دست داد و همين طور 
عراقی ها، اما در تصاويری که از پياده روی اربعين ديدم 
عراقی ها در حال ماساژدادن پای زائران ايرانی بودند و 
با همه انرژی و توان از آن هــا پذيرايی می کردند. برايم 
بســيار عجيب بود و تصميم گرفتم اين پياده روی را 
تجربه کنم و چيزهايی را که در عکس ها ديدم با چشم 
خودم ببينم. آمدم و همه آن صحنه ها دوباره تکرار شد 
و فهميدم دليل اين دوســتی در طول مسير نجف تا 
کربلا عشق به امام حسين (ع) است. اين عشق است که 

همه را در کنار هم قرار می دهد».

تأثیرگذارترین صحنه؛ مهمان نوازی از 
غیرمسلمانان در پیاده روی اربعین

وقتی برای اولين بار به پيــاده روی اربعين رفت، همه 
تصورات ذهنی اش تغيير کرد. او درباره تأثيرگذارترين 
صحنه در اولين پياده روی اربعين می گويد: «برخلاف 
تصور من در پيــاده روی اربعين مردم از کشــورهای 

مختلف حضور داشتند؛ از شيلی، اکوادور، ارمنی های 
گرجســتان، آمريکا، آمريکای لاتين و... تعجب کردم 
وقتی ديدم مــردم عراق و موکــب داران ايرانی با آنکه 
می دانســتند ما مسلمان نيســتيم، بهتر از ديگران از 
ما پذيرايــی می کردند و خدمات می دادند. پســربچه 
کوچک عراقی بــا لبخند جلو می آمــد و چای و خرما 
تعارف می کرد. به ما می گفتند به مسيحيان ديگر هم 
بگوييد به پياده روی اربعين بيايند.» و شــما اين کار را 
کرديد؟ عکاس اســپانيايی در پاســخ می گويد: «من 
با خيلی از دوســتانم در اســپانيا صحبت کــردم و از 
خاطرات پياده روی اربعين گفتم. ۱۰ نفر از آن ها سال 
بعد می خواســتند همراه من بيايند، امــا گرفتن ويزا 
پيچيدگی هايی داشت و آن ها نتوانستند خودشان را به 

پياده روی اربعين برسانند».

آرامش حرم امام حسین (ع) برای مانولو
با تماشــای عشــق و ارادت مردم، چه تصويری از امام 
حســين (ع) و حضرت ابوالفضل (ع) در ذهنتان نقش 
بسته است؟ اين سؤال حال و هوای اولين سفر را برايش 
تداعی می کند و می گويد: «تصوير زيبايی اســت. من 
شــناخت عميق و کامل از امام حســين (ع) ندارم که 
بتوانــم خوب درموردشــان صحبت کنم، امــا درکم از 
امام حســين(ع) شــبيه ارتباط و حس و درکی است 
که مسيحيان کاتوليک به حضرت عيســی دارند. امام 
حسين (ع) برای من نه فقط وجهه دينی دارد که وجهه 
سياسی اش هم برای من خيلی جذاب است. شايد بيشتر 
از وجهه مذهبی. مبارزه ايشان با ظلم و حق طلبی شان، 
شهامت و احسان به بقيه که وجهه مهم دين به نظر من 
احسان نسبت به بقيه است. در آرامگاه امام حسين (ع) 

آرامشی است که همه را تحت تأثير قرار می دهد».

اشک های عکاس در حرم امام حسین (ع)
عکاس اسپانيايی معتقد است ناب ترين احساسات را 
در حرم امام حسين (ع) تجربه کرده است. او می گويد: 
«من با گروهی از دانشجويان دانشگاه امام صادق (ع) 
بودم و همراه آن ها وارد آرامگاه امام حسين (ع) شدم. 
جلوی جمعيت بودم و عکس گرفتم. آنجا اين عشقی 
که به امام حسين (ع) داشتند و غمشان بسيار عجيب 
بود و عجيب تر از همه اينکه وقتی می خواستند آرامگاه 
امام حســين را ترک کنند، گريه می کردند و من هم 
نمی توانستم جلوی اشکم را بگيرم. همين حالا هم که 

يادم می آيد، گريه ام می گيرد».


